
UCHWAŁA NR LXXXIX/553/23 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach  znajdujących się na terenie Gminy Chełmża 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków; 

2) zabytku- rozumie się przez to zabytek znajdujący się na terenie Gminy Chełmża wpisany do rejestru 
zabytków lub znajdujący się w gminnej ewidencji zabytków; 

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn.zm.); 

§ 3. 1. Z budżetu Gminy Chełmża może być udzielana dotacja celowa na  prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku. 

2. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na wykonanie prac, o których mowa w art. 77 ustawy. 

3. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub osobie prawnej posiadającej tytuł prawny do zabytku 
wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego 
albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja w zakresie jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz UE L nr 352 z 24.12.2013 r. z późn.zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 lat poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, 
poz. 311 z późn.zm.). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 5. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność w rolnictwie lubrybołówstwie, dotacja 
w zakresie jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi pomoc de 
minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późń.zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AB17A3C-D554-46B9-ABC9-BB3DAE0DF38E. Podpisany Strona 1



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 lat poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. 
Nr 121, poz. 810). 

2. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

§ 6. 1. Dotacja z budżetu Gminy Chełmża może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów 
koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac lub robót przy zabytku określonych w art. 77 ustawy.  

2. Dotacja może zostać przyznana na sfinansowanie prac lub robót przy zabytku, które wnioskodawca 
zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji. 

3. Dopuszcza się przyznanie dotacji na sfinansowanie prac lub robót przy zabytku, które beneficjent 
zamierza wykonać w okresie dłuższym niż określony w ust. 2 w przypadku przystąpienia przez Gminę do 
udziału w wieloletnim projekcie lub programie umożliwiającym pozyskanie środków zewnętrznych na 
sfinansowanie lub dofinansowanie udzielenia dotacji przez Gminę. 

4. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku nie może przekraczać 100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych prac 
lub robót. 

§ 7. 1. Podmiot ubiegający się o dotację powinien złożyć do Wójta Gminy Chełmża wniosek o dotację 
w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok, w którym planowane jest rozpoczęcie prac lub robót. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. Udzielenie dotacji w trakcie roku budżetowego uzależnione jest od możliwości dokonania zmian 
w uchwale budżetowej lub nie rozdzielenia wszystkich środków przeznaczonych na dotacje w danym roku. 

§ 8. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje ustalana jest corocznie w budżecie gminy. 

2. Wójt przedkłada Radzie Gminy propozycję przyznania dotacji. 

3. O przyznaniu dotacji oraz jej wysokości decyduje Rada Gminy w drodze uchwały. Uchwała Rady Gminy 
stanowi podstawę do zawarcia umowy pomiędzy Gminą  Chełmża, a beneficjentem, który otrzymał dotację. 

4. Informację o przyznaniu dotacji  Wójt Gminy Chełmża podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Chełmża 

5. W przypadku dotacji, o której mowa w § 4 ust.3 przekazanie dotacji będzie następować w transzach 
ustalonych dla każdego roku budżetowego. Wypłata transzy dotacji w kolejnym roku finansowania możliwa 
będzie wyłącznie po zatwierdzeniu rozliczenia dotacji udzielonej  w poprzednim roku budżetowym. 

6. Wypłata dotacji, dla których źródłem finansowania lub współfinansowania są środki zewnętrzne 
pozyskane przez Gminę, nastąpi nie wcześniej, niż wpływ środków zewnętrznych na rachunek bankowy 
Gminy. 

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10.  1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2. Uchwała w części dotyczącej o pomocy de minimis: 

1) dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AB17A3C-D554-46B9-ABC9-BB3DAE0DF38E. Podpisany Strona 2



2) dla podmiotów prowadzących działalność w rolnictwie lub rybołówstwie obowiązuje do 30 czerwca 
2028 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Iwański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AB17A3C-D554-46B9-ABC9-BB3DAE0DF38E. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/553/23 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 26 października 2023 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE  DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, 
RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO 
REJESTRU ZABYTKÓW LUB ZNAJDUJACYM SIĘ W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW, 
POŁOZONYM NA OBSZARZE  GMINY CHEŁMŻA 

Nazwa zadania: 

………………………………………………………………………………………………….. 

I. Dane wnioskodawcy : 

- Pełna nazwa wnioskodawcy:..................................................................................................... 

- Adres wnioskodawcy:………………………………………………………………………… 

- NIP …………………………………………………………………………………………… 

- Numer REGON ………………………………………………………………………………. 

II. Dane o zabytku: 

1) Nazwa zabytku ……………………………………………………………………………………….. 

2) Miejscowość:…………………………………………………………………………………………. 

3) Tytuł do władania zabytkiem ………………………………………………………………………… 

4) Numer wpisu w rejestrze zabytków/gminnej ewidencji zabytków…………………………………... 

5) Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr……………………………... w Sądzie 

Rejonowym 
w…………………………………………………………………………………………… 

III. Informacje o pracach lub robotach 

1) Uzyskane pozwolenie na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku (wydane przez ,data 
,nr)……………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………
…… 

2) Termin przeprowadzania prac objętych wnioskiem: 

- data rozpoczęcia prac ………………………………………………………………………………….. 

- data zakończenia prac ………………………………………………………………………………… 

3) Rodzaj prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych …………………………… 

………………………………………………………………………………………………………
…… 

………………………………………………………………………………………………………
…… 

4) Ogólny koszt prac objętych wnioskiem………………………………………………………………. 

słownie:………………………………………………………………………………………………
….. 

5) Wnioskowana kwota dotacji:…………………………………………………………………………. 

słownie:………………………………………………………………………………………………
….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AB17A3C-D554-46B9-ABC9-BB3DAE0DF38E. Podpisany Strona 1



6) Środki własne ………………………………………………………………………………………… 

słownie:………………………………………………………………………………………………
….. 

7) Inne źródła …………………………………………………………………………………………… 

słownie………………………………………………………………………………………………
…... 

8) Wysokość dotacji o jaką ubiega się wnioskodawca, wyrażona w % stosunku do ogólnych kosztów 

prac……………………………………………………………………………………. 

Wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innych podmiotów: 

………………………………………………………………………………………………………
………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

Wykaz załączników: 

………………………………………………………………………………………………………
………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

Numer konta bankowego wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………………
…… 

…....................................                                                                                 ……….........................
    

(miejscowość i data)        (podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AB17A3C-D554-46B9-ABC9-BB3DAE0DF38E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXXIV/553/23 Rady  Gminy Chełmża z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach  znajdujących się  na terenie gminy Chełmża 
 
Podstawą do podjęcia przez rade Gminy Chełmża uchwały jest art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn.zm.). Przepis 
ten przyznaje Radzie Gminy kompetencje do udzielania dotacji  na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych w podjętej przez Radę 
Gminy uchwale.  
Podjęcie uchwały stwarza możliwość podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku 
wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego do ubiegania się o dotację oraz ma ich zachęcić do 
podejmowania prac konserwatorskich i restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych 
na terenie Gminy Chełmża. 
Określenie zasad udzielania dotacji na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków ma na celu realizacje zadania określonego w art.7 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), który wymienia zadania własne 
gminy, do których należy ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. 
 
Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702) projekt uchwały, jako programu 
pomocowego został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 18 października 2023 r.  

zgłosił zastrzeżenia do projektu uchwały które zostały uwzględnione w redakcji § 4 projektu 
uchwały.  

 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 11 października 2023 r. wniósł zastrzeżenia 

które zostały uwzględnione w redakcji § 5 projektu uchwały. 
 
Podstawą określenia terminu obowiązywania uchwały w części dotyczącej pomocy de minimis 

dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji 
jest Rozporządzenie Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r., które przedłuża okres 
stosowania m.in. rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz.U. UE. L. z 2013 r. Nr 352 str. 1 ze zm.) do dnia 31 grudnia 2023 r. W związku z  możliwością 
stosowania przepisów w 6 miesięcznym okresie przejściowym od daty wygaśnięcia projekt 
uchwały zakłada przedłużenie okresu obowiązywania  uchwały do dnia 30 czerwca 2024 r. 
 

Podstawą określenia terminu obowiązywania uchwały w części dotyczącej pomocy de 
minimis dla podmiotów prowadzących działalność w rolnictwie lub rybołówstwie, jest 
Rozporządzenie Komisji (UE) 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniające rozporządzenie (UE) 
nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L.2019.51I.1) do dnia 31 grudnia 2027 r. W 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AB17A3C-D554-46B9-ABC9-BB3DAE0DF38E. Podpisany Strona 1



związku z  możliwością stosowania przepisów w 6 miesięcznym okresie przejściowym od daty 
wygaśnięcia projekt uchwały zakłada przedłużenie okresu obowiązywania  uchwały do dnia 30 
czerwca 2028 r. 

 
Rekomenduje się podjęcie przez Radę Gminy Chełmża projektu uchwały w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach  znajdujących się  na terenie gminy Chełmża. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AB17A3C-D554-46B9-ABC9-BB3DAE0DF38E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXIX/553/23 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2


	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 1 (5) w zał.1 cyf. rz. III pkt 2
	tir. 2 (6) w zał.1 cyf. rz. III pkt 2

	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. III


	Uzasadnienie


